

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś XVII Niedzielę zwykłą.
- Po każdej Mszy św. odbędzie się błogosławieństwo pojazdów ku czci św. Krzysztofa. Tradycyjnie przy tej okazji będzie można złożyć ofiarę na potrzeby misjonarzy naszej diecezji. Bóg zapłać!
- We wtorek przypada Uroczystość św. Anny, Matki NMP i Babci Pana Jezusa, głównej patronki Diecezji Opolskiej.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary.
- Dzisiejsza kolekta, jak również za tydzień na potrzeby naszej parafii.
- Przed tygodniem zbiórka inwestycyjna wyniosła: 3 537,00 zł. Bóg zapłać!
- Bóg zapłać także za wszelkie prace na rzecz naszej parafii!
- Zapowiedzi przedmałżeńskie:
Angelika Dussa - Mechnice i Przemysław Szuszkiewicz - Ulesie-Jezierzany: zapowiedź I.
Ewelina Klimczak - Opole i Mariusz Czapliski – Chróścina: zapowiedź II.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.
- Zarząd klubu LZS Mechnice serdecznie zaprasza w przyszły weekend tj. 29-31.07.2022 r. na „Festyn 20-lecia”. W programie bardzo wiele ciekawych atrakcji. Szczegóły na plakacie.

*Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia !!!*

Ks. Daniel Breguła – proboszcz

Na wesoło

Mąż mówi do żony:

- Nie twierdzą, że twoja mama źle gotuje, ale zaczynam rozumieć, dlaczego twoja rodzina modli się tak długo przed obiadem.

Teściowa przyjeżdża w odwiedziny. Drzwi otwiera zięć:

- O, mamusia. A mamusia na długo?

- Na tak długo synku, aż się wam znudzę.

- To mamusia nawet nie wejdzie?

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

25.07.- 07.08.2022r

Nr 413

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



XVII Niedziela Zwykła 24 lipca 2022r.

W modlitwie dnia XVII Niedzieli Zwykłej Kościół wyraża swoje przekonanie, że bez Boga nic nie jest ani mocne, ani święte. W takiej też perspektywie zwraca się do Niego z prośbą: „spraw, Panie w swoim wielkim miłosierdziu, abyśmy pod Twymi rządami i Twoim przewodnictwem dobrze używali rzeczy przemijających i nieustannie ubiegali się o dobra wieczne”. Pytane, jakie samorzutnie się rodzi brzmi JAK? Jak tego dokonywać, jak o to zadbać w życiu? Mocną przestrożą jest nam niewątpliwie los Sodomy i Gomory, do historii których odnosi nas dzisiejsze I czytanie. Abraham oręduje za mieszkańcami Sodomy, a Bóg okazuje maksimum dobrej woli, by miasto uratować. Niestety, nie udało się, a przyczyna była właśnie taka: jej mieszkańcy źle używali rzeczy przemijających i nie ubiegali się o dobra wieczne. Wskutek tego miasto było tak bardzo toksyczne dla rozwoju człowieka, że nie znalazło się w nim nawet dziesięciu sprawiedliwych.

My mamy Orędownika o wiele bardziej potężnego od Abrahama. Jak mówi św. Jan – prawdziwego Rzecznika wobec Ojca – Jezusa Chrystusa Sprawiedliwego, a Bóg przezeń objawił, że zrobi wszystko dla naszego ratunku (bo Syna swego nie zawahał się dać dla naszego zbawienia). Trzeba nam jednak dobrze używać rzeczy przemijających i nieustannie ubiegać się o dobra wieczne – a my, współczesni chrześcijanie, mamy dziś, w dobie przerażającej konsumpcji, z tym niewątpliwie duże problemy. Powinniśmy więc tym bardziej wziąć sobie do serca wskazanie zawarte w liturgii dzisiejszej niedzieli. Matka Kościół daje nam do zrozumienia, że tylko poddając się Bożemu przewodnictwu, Bożej prawdzie, Ewangelii możemy zmóc w sobie podszepty świata, które zabijają w nas pragnienie dóbr wiecznych i coraz bardziej zanurzają w powodzi materializmu.

Św. Paweł w Liście do Kolosan zwraca nam uwagę na to, że ani świat nie jest nam zbawcą, ani my sami nie jesteśmy w stanie sobie pomóc – jedynie Bóg jest naszym Wybawicielem, Ratunkiem. On „razem z Chrystusem przywrócił nas do życia. Darował nam wszystkie występki, skreślił zapis dłużny obciążający nas nakazami, usunął go z drogi, przygwoździwszy do Krzyża”. Werset przed Ewangelią przypomina nam, że „od Boga otrzymaliśmy Ducha przybrania za synów, w którym możemy wołać do Boga Abba – Ojciec”! Trzeba nam mieć świadomość tego wszystkiego, co więcej, świadomość, że tak naprawdę jedynie Bóg jest naszym Dobrodziejem trzeba nam stale rozwijać, aby nie dać się zwieść i nie

szukać w świecie zbawienia, albo samozbawienia na bazie własnych zdolności i stanu posiadania. Bóg jest naszym Zbawicielem i jako taki powinien być wystarczającym motywem naszych zmagania w życiu o prawdziwe dobra – nieprzemijające.

W Bogu też wsparcie w naszych staraniach o życie bez nadużywania rzeczy przemijających i w naszym ubieganiu się o dobra wieczne. Trzeba się jednak doń zwracać – co dnia i stale! – zwłaszcza słowami Modlitwy Pańskiej. Znać to trzeba z sercem pełnym zawierzenia i ufności. A nawet – podpowiada nam Jezus, nasz Orędownik – dobrze jest wołać do Ojca ze swobodnego rodzaju natręctwem. Bo kto prosi, otrzymuje – otrzymuje od Boga nade wszystko dar Ducha Świętego! – pewnego Przewodnika na drodze do domu Ojca.

bp Andrzej Czaja

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 25.07.2022 – ŚWIĘTO ŚW. JAKUBA, APOSTOŁA

18:00 Za + Stanisława Kwaśniak w 20 r. śm., ++ z rodzin Kwaśniak i Szymański oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

WTOREK – 26.07.2022 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. ANNY, GŁÓWNEJ PATRONKI DIECEZJI OPOLSKIEJ

18:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Anny z podz. za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę św. Anny w intencji wszystkich babć, dziadków i wnuków – intencja od grona Matek z Mechnic.

ŚRODA – 27.07.2022 – WSP. ŚW. JOACHIMA, OJCA NMP

18:00 Za + męża i ojca Norberta Mateja w 60 r. ur., za ++ rodziców z obu stron, braci i pokrewieństwo

CZWARTEK – 28.07.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Za ++ Różę i Huberta Nicze, Ingeborg Gonschior, dziadków, ++ z pokrew. o dar nieba oraz z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Gonschior i Nicze.

PIĄTEK – 29.07.2022 – WSP. ŚW. MARTY, MARI I ŁAZARZA

18:00 Za ++ męża Joachima Pudełko, szwagra Krystiana, teściów Józefa i Jadwigę Pudełko, rodziców Waltra i Marię Bienek, ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące.

SOBOTA – 30.07.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Intencja wolna...

18:00 Za ++ męża Józefa Nicpoń, rodziców Nicpoń, Obstoj, brata Alfreda, siostrę Hildegardę, jej męża Adolfa oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

NIEDZIELA XVIII ZWYKŁA – 31.07.2022

7:00 Za ++ rodziców Mariannę i Jana Ściegiennych, rodzeństwo: Stanisława, Kazimierza, Henryka, Bronisławę, ++ dziadków oraz + Elżbietę Bindaszewską.

9:00 Za ++ męża Willi Dussa, rodziców Dussa, Pudelko, rodzeństwo i pokrew. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Dussa.

10:30 Za ++ rodziców Alfonsa i Klarę Kampka oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Kampka.

PONIEDZIAŁEK – 01.08.2022 – ŚW. ALFONSA MARI LIGUORI, BPA I DRA KOŚCIOŁA

18:00 Za + Tomasza Ferenc, ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

WTOREK – 02.08.2022 – NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY ANIELSKIEJ Z PORCJUNKULI

18:00 Intencja wolna...

ŚRODA – 03.08.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Za ++ rodziców i teściów Marię i Antoniego Firlus, Rozalię i Emmę, Antoniego Smarslik, męża Helmuta, rodzeństwo, pokrew., Gryszczyk, Kotula, Majer.

CZWARTEK – 04.08.2022 – ŚW. JANA MARI VIANNEYA, KAPŁANA – I CZWARTEK MIESIACA

7:00 Do Chrystusa Najwyższego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z Chróściny – **GODZINA ŚWIĘTA.**

PIĄTEK – 05.08.2022 – I PIĄTEK MIESIACA

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców z Chróściny. **NABOŻEŃSTWO DO NSPJ**

SOBOTA – 06.08.2022 – ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO – I SOBOTA MIESIACA

7:05 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością. Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP

16:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Lidii Dusza z ok. 50 r. ur. oraz z okazji 25 r. ślubu Lidii i Henryka Dusza oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

18:00 Za ++ żonę i mamę Lidię Czernia, córkę Ewelinę, rodziców i wszystkich ++ z rodzin: Czernia, Misdziol.

NIEDZIELA XIX ZWYKŁA – 07.08.2022

7:00 Za ++ rodziców Stefana i Zofię Kula, Piotra i Teresę Lakwa, siostrzeńca Romana, szwagra Henryka, brata Bernarda, dziadków, pokrew. z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

9:00 Za ++ Annę Firlus, rodziców, rodzeństwo, pokrew., i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za + syna Szymona oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Mikietyń i Holek.

Złota myśl tygodnia

Jak w naszych, tak trudnych czasach, odgarnąć popioły zaścianające nasze życie i dotrzeć do pierwotnego żaru chrześcijaństwa? Odkryć na nowo wartość Słowa Bożego.

abp Alfons Nossol